
 
 

CITTÀ  DI  MOLFETTA 
 

Provincia di Bari 
 

 
SETTORE : AFFARI  GENERALI                   

 
U.O.: AMMINISTRAZIONE E FORMAZIONE PERSONALE 
 
Num. Gen.: 1080 
 

 
   DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 

 
 COPIA 

 
N. 159  del 24/08/2010 

 
 
OGGETTO:  Istanza per il riconoscimento della dipendenza da c ausa di servizio 

dell’aggravamento dell’infermità da causa di serviz io, Sig. - omissis -, 
dipendente comunale a tempo indeterminato con profi lo professionale 
di - omissis -. 

 Visita medica presso la Commissione medica di verif ica c/o Ospedale  
Militare “L. Bonomo” di Bari. 

 
 
Emessa ai sensi: 
 

- degli artt. 107, 151 – comma 4 -, 183 – comma 9 – del D.to Lgs. 18/08/2000, n. 267 (T.U. 
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 

 
- degli artt. 4 – comma 2 – e 17 del D.to Lgs. 30/03/2001, n. 165; 

 
- dello Statuto Comunale; 

 
- del Regolamento di Contabilità; 

 
- della Delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 24/05/2010 del Bilancio anno 2010; 

 
- della Delibera di Giunta Comunale n. _____ del __________ di approvazione del P.E.G.. 

 
 
 
 



                 IL DIRIGENTE  F.F. 
       f.to    dott. Enzo Roberto Tangari 
 
 
 
 
 
 
________________________________________________________________________ 
 
 
  
 

P U B B L I C A Z I O N E  
 
 
 
 

PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI CONSECUTIVI 
DAL 14/09/2010 AL 29/09/2010 
 
Copia conforme per uso amministrativo. 
 
        IL SEGRETARIO GENERALE 
          f.to          dott. Michele Camero 
         
 
 
 
 
 
 
 
Per  l’esecuzione : 
 
AL__________ 
AL__________ 
AL__________ 
AL__________ 
 
SEDE 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



IL  DIRIGENTE  F.F. 
 
Vista la nota in data - omissis -, registrata in data - omissis - al n. - omissis - del protocollo 
comunale, con la quale la Specialista della Medicina del Lavoro - Dipartimento di 
Prevenzione - del Servizio di Igiene Pubblica ASL BA/2,  dott.ssa - omissis -,  ha 
comunicato in data - omissis - le risultanze degli accertamenti sanitari effettuati dal 
competente Collegio Medico-Legale, al Sig. - omissis -, nato il - omissis -, dipendente 
comunale a tempo indeterminato con profilo professionale di - omissis -, a seguito di 
richiesta da parte del medesimo dipendente intesa all’accertamento della idoneità a 
svolgere le mansioni del profilo rivestito, giudicandolo: - omissis -; 
 
Ritenuto di prendere atto delle conclusioni medico-legali in parola; 
 
Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento ai sensi dell'art. 107 del 
D.to L.vo n. 267 del 18/08/2000; 
Visto il D.P.R. 3/05/1957, n. 686; 
Visto il D.to L.vo n. 267 del 18/08/2000; 
Visto l'art. 21 del C.C.N.L. 1994/1997; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento sull'Ordinamento Generale degli Uffici comunali; 
 

D E T E R M I N A 
 

Per quanto esposto in premessa: 
1. Prendere atto delle sottoriportate conclusioni medico-legali espresse dalla competente 

Commissione medica (nota n. - omissis -) in ordine alla richiesta di mutamento di 
mansioni per motivi di salute, del dipendente comunale a tempo indeterminato, con 
profilo professionale di - omissis -, Sig. - omissis -, nato il - omissis -, dipendente 
comunale a tempo indeterminato con profilo professionale di - omissis -, a seguito di 
richiesta da parte del medesimo dipendente intesa all’accertamento della idoneità a 
svolgere le mansioni del profilo rivestito, giudicandolo: - omissis -. 

2. Trasmettere al Dirigente del Settore AA.GG. per gli adempimenti conseguenziali al 
succitato giudizio medico. 

3. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sindaco, all'Assessore alle Risorse 
Umane, al Direttore generale, al Dirigente del Settore AA.GG., all’U.O. Cimitero ed 
all'U.O. Amministrazione e Formazione Personale, per quanto di rispettiva 
competenza. 

4. Comunicare le determinazioni del presente provvedimento al Sig. - omissis -. 
5. Di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel testo di cui sopra, in 

ottemperanza alle disposizioni dettate dal codice della privacy e sul trattamento dei dati 
personali “sensibili” di cui al D.L.vo 30/06/2003 n. 196. 

6. Di disporre che, il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 22 – comma 8 – del D.L.vo 
30/06/2003 n. 196, non sia pubblicato sul sito INTERNET del Comune, in quanto esso 
tratta dati idonei a rivelare lo stato di salute e la pubblicazione succitata non è 
autorizzata da nessuna disposizione di legge. 
 
                     Il Dirigente del Settore AA.GG. f.f. 

                 f.to     (dott. Enzo Roberto Tangari) 
        
 
 
Dirigenziale: - omissis - conclusioni medico-legali a seguito visita medica collegiale. 


